
出版健保 4 健管発第 52 号  
令 和 ４ 年 ９ 月 ３ ０ 日 

 
 
事   業   主 各位 
 

出 版 健 康 保 険 組 合  
理事長 高 井 昌 史 

（ 公 印 省 略 ） 
 
 
 

インフルエンザ予防接種のご案内 
 
 
 
 平素は、当組合の健康管理事業に格別なご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、本年もインフルエンザ流行の時期が近づいてまいりました。インフルエンザ

は職場内等集団感染で流行しやすく、肺炎等を併発して重症化することもあるので注意

が必要な疾病です。 
当組合でのインフルエンザ予防接種事業は、新型コロナウイルス感染防止対策を講

じて、別紙要項のとおり実施いたします。 
出版健保会館 7 階ホールで実施する合同接種については、インターネットから、接種

希望者ご自身がお申し込みをしていただく方法になっております。詳しくは、別紙実施

要項及び「すこやか」10 月号にてご案内しておりますので、この機会に接種いただき

ますよう貴事業所の被保険者、被扶養者のみなさまにご周知をお願い申しあげます。 
なお、大阪支部にて実施するインフルエンザ予防接種については令和 4 年 9 月 22 日

付の文書にてご案内しております。 
  
 
 
 

 担 当： 健 康 管 理 課  
TEL ０３－３２９２－５０９１ 

       出版健保 https://phia.or.jp/ 


